
 平 成 ２ ７ 年 １ １ 月 

 東京二十三区清掃一部事務組合 

世田谷清掃工場周辺にお住まいの皆様へ 

 
 

日頃より、当工場の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

世田谷清掃工場では、炉室内へのダイオキシン類漏洩に伴い、作業環境の改善が

必要となったため、焼却炉を停止して対策工事を行ってきました。 

なお、ダイオキシン類については、この間の環境測定の結果、周辺環境への影響

はないことを確認しております。 

つきましては、これまで実施しました対策内容や現在の状況などを工場周辺にお

住いの皆様にご説明するため、以下のとおり説明会を開催します。 

ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

１２月１１日（金） 

午後２時～３時４５分 

世田谷清掃工場３階見学者説明室 午後６時３０分～８時１５分 

１２月１２日（土） 午後２時～３時４５分 

※ 事前のお申し込みは不要です。参加ご希望の方は、当日会場に直接お越しください。 

※ 車での来場は、ご遠慮ください。 

※ いずれの回も、説明内容は同じです（手話通訳あり）。 

日    時 説  明  会  会  場 

【問合せ先】 

東京二十三区清掃一部事務組合 

世田谷清掃工場          

（世田谷区大蔵１－１－１）  

     

電話：０３（３４１６）５３５５ 

FAX：０３（３４１６）５３８７ 

ホームページ 

http://www.union.tokyo23-seisou.lg.jp/ 

世田谷 
市場 

砧 公 園 

煙突 

世田谷 

清掃工場 

環八通り 

来場者入口 

世田谷 
市場 


